[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2021  № 768-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 29.11.2019 № 2487-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлениями администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016 № 56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 16.09.2019 № 1922-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 29.11.2019 № 2487-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных средств (тыс. рублей) – 136112,9476 в том числе:

21495,375 – федеральный бюджет,

114617,5726 – областной бюджет;

2020 год – 52433,2476;

в том числе: 4239,525 – федеральный бюджет,

48193,7226 – областной бюджет;

2021 год – 32157,4;

в том числе: 4048,65 – федеральный бюджет,

28108,75 – областной бюджет;

2022 год – 17174,1;

в том числе: 4402,4 – федеральный бюджет,

12771,7 – областной бюджет;

2023 год – 17174,1;

в том числе: 4402,4 – федеральный бюджет,

12771,7 – областной бюджет;

2024 год – 17174,1;

в том числе: 4402,4 – федеральный бюджет,

12771,7 – областной бюджет»;
1.2. Раздел паспорта Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«- повышение уровня обеспеченности жилыми помещениями жителей Соль-Илецкого городского округа;
- улучшение жилищных условий 33 семьи (отдельные категории граждан);

- улучшение жилищных условий 81 детей-сирот»;
1.3. В абзаце 4 раздела 3 «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» цифру «140» заменить на цифру «114»;
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 136112,9476 тысяч рублей (приложение 3):

в том числе по годам:

2020 год – 52433,2476 тысячи рублей;

2021 год – 32157,4 тысяч рублей;

2022 год – 17174,1 тысяч рублей;

2023 год – 17174,1 тысяч рублей;

2024 год – 17174,1 тысяч рублей»;
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Е.В. Сайгину.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы администрации
городского округа - заместитель главы

администрации городского округа
по строительству, транспорту,
благоустройству и ЖКХ                                                                А.Р. Хафизов
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отдел по жилищным и социальным вопросам, финансовое управление, комитет экономического анализа и прогнозирования, МКУ «Централизованная бухгалтерия МО Соль-Илецкий городской округ»
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
от 31.03.2021 № 768-п
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе»

	№

п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	количество отдельных категорий граждан, вставших на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	семей
	35
	40
	40
	40
	40
	40

	2
	количество детей-сирот, включенных в список детей-сирот подлежащих обеспечению жилыми помещениями
	человек
	25
	20
	20
	20
	20
	20

	3
	количество приобретенных (построенных) жилых помещений для отдельных категорий граждан
	штук
	11
	17
	4
	4
	4
	4

	4
	количество приобретенных (построенных) жилых помещений для детей-сирот
	штук
	19
	28
	23
	10
	10
	10

	5
	количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми помещениями по договору социального найма
	семей
	11
	17
	4
	4
	4
	4

	6
	количество детей-сирот, обеспеченных жилыми помещениями по договору найма специализированных жилых помещений
	человек
	19
	28
	23
	10
	10
	10

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

от 31.03.2021 № 768-п
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Соль-Илецком городском округе»
(тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств (ГРБС)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)
	Ожидаемые результаты к 01.01.2025 году

	Всего за 2020-2024 г.
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	12

	Всего по программе:

	Всего,

в том числе:
	136112,8986
	52433,2476
	32157,4
	17174,1
	17174,1
	17174,1
	Предоставлены жилые помещения 114 гражданам

	федеральный бюджет
	21495,325
	4239,525
	4048,65
	4402,4
	4402,4
	4402,4

	областной бюджет
	114617,5726
	48193,7226
	28108,75
	12771,7
	12771,7
	12771,7

	1
	Основное мероприятие 2. Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,

в том числе:

	1829,1476
	358,3476
	367,7
	367,7
	367,7
	367,7

	областной бюджет
	1829,1476
	358,3476
	367,7
	367,7
	367,7
	367,7

	2
	Основное мероприятие 3. приобретение (строительство) жилых помещений для отдельных категорий граждан (ОКГ)

	администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,

в том числе:
	40926,4
	19803,2
	5280,8
	5280,8
	5280,8
	5280,8
	Предоставлены жилые помещения по договору соц. найма 33 семьям (ОКГ)

	областной бюджет
	40926,4
	19803,2
	5280,8
	5280,8
	5280,8
	5280,8

	3
	Основное мероприятие 4. приобретение (строительство) жилых помещений для детей-сирот

	администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,

в том числе:
	93357,35
	32271,7
	26508,9
	11525,6
	11525,6
	11525,6
	Предоставлены жилые помещения по договору найма специализированных жилых помещений 81 детям-сиротам

	федеральный бюджет
	21495,325
	4239,525
	4048,65
	4402,4
	4402,4
	4402,4

	областной бюджет
	71862,025
	28032,175
	22460,25
	7123,2
	7123,2
	7123,2